
Consultas Realizadas 

Licitación 411497 - ADQUISICIÓN DE
CUADERNOS, SELLOS, CINTAS, CARTUCHOS,

TÓNER Y OTROS
Consulta 1 - Con respecto a las especificaciones técnicas del ítem 31

Consulta 2 - Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 34

Consulta 3 - Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 36

Consulta 4 - CONSULTAS : EXTENSION DE PLAZO DE ENTREGA

Consulta Fecha de Consulta 22-04-2022

Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 31 – Donde dice “Unidad de imagen para fotocopiadora LEXMAR
MX710de y MX710dhe para 80.000 páginas”, este producto solo tiene unidad de imagen de 100.000 páginas, por ello,
solicitamos la aclaración de dicha especificación técnica.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

Se modifica para 100.000 páginas.-

Consulta Fecha de Consulta 22-04-2022

Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 34 – Donde dice “Tóner para fotocopiadoras de la marcar LEXMARK,
modelo MX710. Color del tóner: negro. Alto Rendimiento: 35.000 páginas”, este producto tiene tóner de capacidad máxima
de 25.000 páginas, por ello, solicitamos la aclaración de dicha especificación técnica.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

se modifica para 25.000 páginas.-

Consulta Fecha de Consulta 22-04-2022

Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 36 – Donde dice “Tóner para fotocopiadoras de la marcar LEXMARK,
modelo MX720.”, quisiéramos aclarar que “MX720” seria la serie, no un modelo especifico de la marca, por ello, solicitamos
la aclaración de dicha especificación técnica de manera a saber el modelo especifico y poder cotizar de manera adecuada.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

Se aclara que el modelo es MX722

Consulta Fecha de Consulta 22-04-2022

Se solicita que Los bienes deben ser entregados dentro 10 días (DIEZ) días corridos, computados a partir del día siguiente
de la firma del Contrato, por parte de la empresa adjudicada. Solicitamos a la Convocante extender el plazo de entrega de
los insumos solicitados a 30 días hábiles, esto considerando la situación actual de pandemia, lo cual ha generado impacto
en inventario y materiales lo cuales se ven afectados a nivel mundial por un retraso inusual en la fabricación y entrega de
los distintos componentes de estos equipos. Esta situación se da a nivel mundial, por lo que solicitamos la extensión en el
plazo de entrega establecido.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

Se modifica la fecha de entrega a 15 (quince) días calendario de la firma del contrato.-

Consultas Realizadas   Licitación 411497 - ADQUISICIÓN DE CUADERNOS, SELLOS, CINTAS, CARTUCHOS, TÓNER Y OTROS

16/07/24 16:11 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - CONSULTA : ITEMS 23,24,25 Y 30 TONER PARA TONER PARA
IMPRESORA CANON

Consulta Fecha de Consulta 22-04-2022

AUTORIZACION DEL FABRICANTE En referencia al PBC, en el apartado de DATOS DE LA LICITACION. En relación al punto
“Autorización del fabricante”. Solicitamos consideren contar con la AUTORIZACION DEL FABRICANTE dentro del territorio
nacional para los Ítems N° 23,24,25 Y 30 . - PARA IMPRESORAS CANON asi como se SOLICITA para los demas items, esta
solicitud obedece a la necesidad de estimular y respaldar la comercialización autorizada en el Paraguay de dichos
productos. Los Distribuidores autorizados realizan un gran esfuerzo, cumplen con cuotas de compras obligatorias,
respaldan la marca con servicios e insumos, garantizan productos genuinos y certificados, de lo contrario estimulan a los
comerciantes oportunistas e informales que adquieren estos bienes del mejor postor en el exterior, con ventajas
económicas que otorgan los grandes mayoristas mundiales que evidentemente reciben mayores descuentos por compras
globales no destinadas a nuestros mercados, pero que llegan a nuestro país sin la Autorización del Fabricante en cuanto a
la comercialización local.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-04-2022

Se modifica y actualiza los ítems de los cuales se solicita AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE, los cuales son 23, 24, 25, 28,
29, 30, 31, 32, 34, 35 y 36.

Consultas Realizadas   Licitación 411497 - ADQUISICIÓN DE CUADERNOS, SELLOS, CINTAS, CARTUCHOS, TÓNER Y OTROS

16/07/24 16:11 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 411497 - ADQUISICIÓN DE CUADERNOS, SELLOS, CINTAS, CARTUCHOS, TÓNER Y OTROS
	Consulta 1 - Con respecto a las especificaciones técnicas del ítem 31
	Consulta 2 - Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 34
	Consulta 3 - Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 36
	Consulta 4 - CONSULTAS : EXTENSION DE PLAZO DE ENTREGA
	Consulta 5 - CONSULTA : ITEMS 23,24,25 Y 30 TONER PARA TONER PARA IMPRESORA CANON


